



Opetus- ja kulttuuriministeriö

Lausuntopyyntönnä 15.4.2014; Dnro OKM/81/040/2012

Lausunto varhaiskasvatusta koskevan lainsäädännön uudistamistyöryhmän esityksistä

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt muun muassa Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston (Valvira) lausunnon varhaiskasvatusta koskevan lainsäädännön uudistamistyöryhmän esityksistä. Valvira toteaa lausuntoon seuraavaa:

Kun lasten päivähoitoa koskevat asiat siirrettiin sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalalta opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalalle, lisättiin päivähoitolakiin sosiaalihuoltolakia vastaavat säännökset, joiden mukaan Valviralle kuuluu yhdessä aluehallintovirastojen kanssa päivähoitovalvonta. Käytännössä valvontaa on sen luonteen vuoksi kuitenkin toteuttanut kullakin alueella toimivaltainen aluehallintovirasto. Valviran tehtävänä on ollut yksityisiä palveluntuottajia koskevan rekisterin (yksityisten sosiaali- ja terveydenhuollon palvelunantajien rekisteri Valveri) ylläpitäminen. Rekisteriin merkitään myös yksityisiä päivähoitopalveluja tuottavat yritykset.

Työryhmä katsoo, että Valviran ei tulisi enää olla osa varhaiskasvatuksen hallinto- ja ohjausjärjestelmää. Tämä linjaus on Valviran tavoitteiden mukainen ja siksi erittäin kannatettava.

Työryhmä ei ole ottanut kantaa siihen, millainen ja kenen ylläpitämä rekisteri yksityisistä palvelun tuottajista olisi jatkossa tarkoituksenmukaisin. Työryhmän muistiossa todetaan kuitenkin, että edelleen olisi tarpeen saada valtakunnallisesti tietoja yksityisistä palvelun tuottajista varhaiskasvatuksessa. Valvira toteaa, että ratkaisut rekisterin suhteen olisi hyvä tehdä samalla, kun valvontaja ohjausjärjestelmää uudistetaan.

Työryhmä on arvioinut viranomaisen toimivaltaa valvonnassa. Työryhmä on todennut näkemyksensä, että viranomaisilla tulee olla sama toimivalta ohjata ja valvoa riippumatta siitä, onko toiminta kunnan järjestämää tai yksityisen palvelun tuottajan järjestämää varhaiskasvatusta. Vaikka varhaiskasvatuksen valvonta ei jatkossa Valviran tehtävä olekaan, Valvira toteaa pitävänsä tätä linjausta oikeana ja tarpeellisena.

Lopuksi Valvira toteaa, että tärkeintä varhaiskasvatuslain uudistuksessa on, että sen lähtökohtana pidetään lapsen oikeuksia ja etua.

Ylijohtaja


Marja-Liisa Partanen

Hallintojohtaja


Ritva Kujala